
Nové aktuální vyjádření faráře města Kravaře k bohoslužbám 

• Jelikož se na nedělních bohoslužbách schází vice než 30 osob, budou nedělní bohoslužby 
ve farnosti zrušeny v obou kostelích do odvolání. Samozřejmě to platí také pro modlitbu 
křížové cesty. 

• Pro farnosti, kde jsou mše svaté zrušeny, platí dispens diecézního biskupa od účasti na 
nedělní bohoslužbě s doporučením sledování bohoslužby ve sdělovacích prostředcích (TV 
NOE, rádio Proglas, televize Lux). 

• Ostatní mše svaté ve všední dny budou zachovány. Budou však určeny pouze pro 
rodinné příslušníky těch, kteří dali na mešní úmysl. Počet rodinných příslušníků 
nesmí přesáhnout 20 lidí. Důrazně žádám, aby se toto pravidlo dodržovalo, jinak 
budu nucen ze zákona zrušit i tuto možnost. 

• Již zamluvené nedělní úmysly mší svatých odslouží kněží v rámci možností po domluvě s 
dárci. 

• Příležitost ke sv. smíření: 
• středa 11:00 — 12:00 oba kostely 
• pátek 11:00 — 12:00 oba kostely 
• sobota 16:30 — 17:30 farní kostel 
• neděle 9:00 - 10:00 oba kostely 

• Pro rychlé šíření informací o případných změnách, prosím, sledujte internetové stránky 
farnosti, kde budu situaci upřesňovat. 

• Vybízím také, aby absence nedělní mše svaté byla velkou obnovou touhy po eucharistii. Ať 
to, co možná někdy pro lehkou dostupnost zevšední, se stane pro nás znova velkou 
hodnotou. 

• Povzbuzuji také k zapojení se k mezinárodní společné modlitbě křesťanů za zastavení 
epidemie koronaviru a ochranu našich rodin vždy ve 20.00 společnou modlitbou slavného 
růžence a Korunky k Božímu milosrdenství 

V Kravařích 12.3.2020, P.Jan Szkandera, farář 


	Page 1

